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Information om den 
insulinstyrke, som  
din læge har ordineret

Tresiba® (insulin degludec)
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Hvad er Tresiba®, og hvad anvendes det til?
Tresiba® er en basalinsulin, der skal tages én gang dagligt. Tresiba® 
anvendes til at behandle sukkersyge (diabetes mellitus) hos voksne, 
unge og børn fra 1-års-alderen1. Det hjælper kroppen med at sænke 
blodsukkerniveauet. Tresiba® doseres én gang dagligt. Hvis du ikke 
har mulighed for at tage en dosis på det sædvanlige tidspunkt, kan du 
ændre doseringstidspunktet. Der skal dog altid gå mindst 8 timer mellem 
injektionerne.

Tresiba® fås i to forskellige styrker
Tresiba® fås i to styrker: 100 E/ml og 200 E/ml. Tresiba® 200 E/ml 
FlexTouch® pen har dobbelt så mange insulinenheder pr. ml. Din læge vil 
ordinere den styrke, der passer til dig.

Begge penne har en dosistæller i dosisvinduet, som viser den nøjagtigt 
indstillede dosis. Det betyder, at den dosis, der vises i vinduet, er den dosis, 
du får, uanset hvilken styrke der er tale om. Brug altid dosistælleren til at 
indstille dosis. Tæl ikke antal klik. Dosis skal ikke konverteres, hvis du 
skifter fra den ene styrke til den anden. Kontrollér, hvor mange enheder 
der er valgt i dosisvinduet/tælleren, inden du injicerer Tresiba®.

 80 enheder er maks. dosis pr. injektion
 Lysegrøn
 Indeholder 300 enheder insulin i 3 ml

Tresiba®

100 E/ml styrke

 160 enheder er maks. dosis pr. injektion
 Mørkegrøn
 Indeholder 600 enheder insulin i 3 ml

Tresiba®

200 E/ml styrke
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Sådan genkender du din ordinerede styrke
Det er vigtigt at være sikker på, at du bruger den korrekte styrke, – det vil 
sige den, som din læge har ordineret. “Tresiba® 100 E/ml” eller “Tresiba® 
200 E/ml” står tydeligt angivet på pennens etiket og på pakningen.

Desuden er pakningen og etiketten til Tresiba® 100 E/ml lysegrøn, mens 
pakningen og etiketten til Tresiba® 200 E/ml er mørkegrøn med striber.  
På pakningen og etiketten til Tresiba® 200 E/ml er der også en rød boks, 
som tydeligt angiver, hvilken styrke der er tale om.

Hvis du er farveblind, kan du også  
kende Tresiba® 200 E/ml på de to  
fremhævede prikker på trykknappen.

Tresiba® 100 E/ml Tresiba® 200 E/ml

Tresiba® 100 E/ml pakning
5 penne per pakning

Tresiba® 200 E/ml pakning 
3 penne per pakning
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Novo Nordisk Denmark A/S 
Ørestads Boulevard 108 · 2300 København S
www.novonordisk.dk · Kundeservice tlf.: 80 200 240

Sådan undgår du forveksling
Hvis du er blind eller ser dårligt og derfor ikke kan læse tælleren i dosisvinduet 
på pennen, må du ikke bruge denne pen uden hjælp. Få hjælp af en person, med 
normalt syn, som har fået undervisning i at bruge Tresiba®.

Kontrollér altid etiketten, når du får Tresiba® udleveret på apoteket og inden hver 
injektion, så du undgår utilsigtet forveksling af de forskellige styrker af Tresiba® og 
andre insulinprodukter, som du tager. 

Hvis du bruger den forkerte styrke eller det forkerte insulinprodukt, risikerer du at 
tage for meget eller for lidt insulin. For meget insulin kan føre til hypoglykæmi eller 
lavt blodsukker. Tal med din læge for at få mere information.

Brug altid dette lægemiddel nøjagtigt efter lægens anvisning. Følg alle instruktioner 
i indlægssedlen. Spørg din læge, sygeplejerske eller på  
apoteket, hvis du har brug for hjælp.

Hvem må ikke tage Tresiba®

  Se kontraindikationer i henhold til indlægssedlen.

Hvis du oplever bivirkninger
Bivirkninger af Tresiba®, herunder fejlmedicinering, skal indberettes  
til Novo Nordisk på kundeservicedanmark@novonordisk.com eller til  
Lægemiddelstyrelsen via:
Lægemiddelstyrelsen 
Axel Heides Gade 1 
DK-2300 København S 
Websted: www.meldenbivirkning.dk

Referencer:  1. Tresiba® (produktresumé)


